
1 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

01/12/2018 
Edição nº 101 Ano VII 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

 

 

 

  

Sumário 

DECRETOS ............................................................................................................................... 2 

DELIBERAÇÃO ....................................................................................................................... 3 

EXTRATOS ............................................................................................................................... 5 

RESULTADO DE PROCESSO ................................................................................................ 6 

 
 

 

 

 

 

 

 



2 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

01/12/2018 
Edição nº 101 Ano VII 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

 

DECRETOS 

    DECRETO N°. 189/2018 

SÚMULA: Nomeia Membros Titulares e Suplentes para compor o Conselho 

Municipal dos Direitos do Idoso de Formosa do Oeste – PR; e 

dá outras providências. 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR¸ Prefeito do Município de 

Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, a Lei 

Municipal n° 461/2007, Art. 9°, I, II, § 1° e § 3°:  

RESOLVE E DECRETA: 

Art. 1° - NOMEAR os membros titulares e suplentes, abaixo nominados; e sua 

representatividade para compor o Conselho Municipal dos Direitos do Idoso, para exercer mandato com prazo de 02 (dois) 

anos, com início nesta data. 

GOVERNAMENTAIS 

REPRESENTANTES DO DEPARTAMENTO DE SAÚDE 

Titular: Josiane Silva Azeredo Vitorino 

Suplente: Pollyana Santos Gimenez 

REPRESENTANTES DO SETOR DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Titular: Lucimeira Marques Gonçalves 

Suplente: Kelly Suzany Vialta da Silva 

REPRESENTANTES DO DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

Titular: Angela Roberta Neves de Brito Pinto 

Suplente: Arlene Piovan Caretta 

REPRESENTANTES DO DEPARTAMENTO DE ADMINSTRAÇÃO E FINANÇAS 

Titular: Paulo Henrique Fernandes Moço 

Suplente: Rosileia Lobo Penido 

Titular: Juliana Mattos Volpato Coco 

Suplente: José Biló Junior 

NÃO GOVERNAMENTAIS 

PASTORAL DO IDOSO 

Titular: Angela Maria Cavalheiro 

Suplente: Maria de Fátima Belmonte 

Titular: Davina Ribeiro Stela 

Suplente: Pedro Malagute 

SINDICATO RURAL 

 

Titular: Antônio Pacífico 

Suplente: Tereza Furlaneto 

CLUBE DA TERCEIRA IDADE 

Titular: Geni Esprício Fernandes 

Suplente: Lais A. Pinto 

Titular: Milton Amorim Fernandes 

Suplente: Gersila Racoski 

 

Art. 2° - Os membros titulares e suplentes ora nomeados deverão reunir-se 

sempre que necessário para dirimir sobre assuntos de interesse do Conselho Municipal dos Direitos do Idoso de Formosa do 

Oeste – PR. 

 

Art. 3° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, ficando 

revogadas as disposições em contrário, em especial o Decreto 018/2016 e o Decreto 019/2017. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE. 

Paço Municipal “Ataliba Leonel Chateaubriand”, aos 28 de novembro de 2018. 

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal 

 

DECRETO Nº 190/2018 

 

 

Súmula: Homologa Julgamento proferido  pelo  Pregoeiro e Equipe de 
Apoio, sobre o Processo Licitatório nº.  57/2018, 

Modalidade Pregão Presencial n° 40/2018, dando outras 
providências.   

 

PREFEITO MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE, ESTADO DO 

PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, considerando a 

Adjudicação e Ata emitida pelo Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio 

designados pelo Decreto nº. 141/2018 e, considerando o Parecer 
emitido pela Assessoria Jurídica. 

 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º. Fica homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro, sobre 

o Processo Licitatório nº 57/2018, na modalidade Pregão Presencial nº 40/2018 que tem por objeto a Aquisições futuras de 
material de consumo para o Projeto Descobrindo Talentos em parceria com a COPACOL – COOPERATIVA 

AGROINDUSTRIAL CONSOLATA. 

  
                                            Art. 2º. Fica adjudicado o objeto da referida licitação em favor do(s) proponente(s): 

  

PROPONENTE VALOR TOTAL 

R V DE SOUZA ME 2.200,00 

GLOBAL COMÉRCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA. - ME 7.691,00 

CLAUDIO FRANCISCO 06138589998 7.729,90 

 

Total da aquisição 17.620,90 

, tudo conforme o constante da ata de julgamento acostada ao referido processo. 

  
 Art. 3º. Pelo presente, ficam intimados os participantes da licitação 

supramencionada, da decisão estabelecida neste Decreto. 
 

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

Paço Municipal, Sexta-Feira, 30 de novembro de 2018. 

 
 

                    Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

             PREFEITO MUNICIPAL 

 

 



3 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

01/12/2018 
Edição nº 101 Ano VII 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

 

             DECRETO Nº 189/2018 

SUMULA: Dispõe sobre a abertura de crédito adicional 

suplementar junto ao orçamento para o exercício financeiro de 2018 

e dá outras providências. 

 

  O Prefeito do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e 

considerando a autorização contida no artigo 6º, da Lei Municipal nº 843/2017, de 22 de novembro de 2017:  

 

D E C R E T A: 

 

  Art. 1º – Fica aberto um crédito adicional suplementar no valor de R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil 

reais) junto ao orçamento geral do Município para o exercício financeiro de 2018, assim especificados: 

 

0300 – Fundos Especiais  

0305 – Fundo Municipal de Assistência Social     

08.243.1200.1.025 – Reequipar o Fundo Mun. de Assistência 

Social 

 

782-  BL GSUAS FNAS   

350-44.90.52.00- Equipamentos e Material Permanente  

 

0200- Poder Executivo Municipal 

0205- Departamento de Educação e Cultura  

12.361.1400.2.011 – Manutenção do Ensino Fundamental 

103 – 5% das Transferências Constitucionais    

104-33.90.39.00- Outros serviços de Terceiros – PJ   

 

12.361.1400.2.059 – Manutenção da Educação e Cultura(ADM) 

125-33.90.39.00- Outros Serviços de Terceiros – PJ                                                                    

R$          10.000,00 

 

 

 

 

 

R$          15.000,00 

 

 

R$          10.000,00 

TOTAL                                                                                                      R$          35.000,00 

                            

  Art. 2º – Os recursos indicados para cobertura do crédito aberto no artigo anterior são provenientes de 

cancelamento parcial das seguintes dotações orçamentárias: 

  

0300 – Fundos Especiais  

0305 – Fundo Municipal de Assistência Social     

08.243.1200.2.053 – Manter os Programas de Assistência 

Social 

 

782-  BL GSUAS FNAS   

355-33.90.30.00- Material de Consumo    

 

0200- Poder Executivo Municipal 

0205- Departamento de Educação e Cultura  

12.306.1400.2.010 – Manutenção da Merenda Escolar 

000 – Recursos Ordinários Livres     

79-33.90.32.00- Material, bem ou serviço de distrib. gratuito                                

R$          10.000,00 

 

 

 

 

 

R$          25.000,00 

TOTAL                                                                                                        R$          35.000,00 

 

  

 Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

          Paço Municipal “Prefeito Ataliba Leonel Chateaubriand”, 29 de novembro de 2018. 

 

Luiz Antônio Domingos de Aguiar 

Prefeito Municipal 

 

DELIBERAÇÃO 

 

DELIBERAÇÃO SUPERIOR 

 

MODALIDADE: Dispensa por Limite n.º 8/2018 

 

OBJETO: Aquisição de material hospitalar e material odontológico, para o posto de saúde da prefeitura municipal 

de Formosa do Oeste. 

 

VENCEDORES: 

 

SOMA/PR COMERCIO DE PRODUTOS 

HOSPITALARES LTDA. 

1.460,00 

MOCA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA. 6.678,03 

ALVES E SARTOR LTDA 359,00 

REALMED DISTRIBUIDORA LTDA 3.580,00  
TOTAL R$ 12.077,03 

 

 

Lote Item Quant Um. Especificação Valor Unit. Valor 

Total 

FORNECEDOR 

1 12 200 pct FRALDA ADULTO 

GERIÁTRICA 

DESCARTÁVEL COM 

BARREIRA DE 

ANTIVAZAMENTO, 

INDICADOR DE 

UMIDADE, FORMATO 

ANATÔMICO, FITAS 

ADESIVAS, FIOS DE 

ELÁSTICO, 

ADESIVOS 

TERMOPLÁSTICOS, 

EXTRATO DE ALOE 

VERA, TAMANHO M, 

C/ 8 UNIDADES. 

7,3000 1.460,0000 SOMA/PR 

COMERCIO DE 

PRODUTOS 

HOSPITALARES 

LTDA. 

1 2 50 dz ATADURA, CREPOM, 

100% ALGODÃO, 12 

CM, CERCA DE 13 

FIOS/ CM2, 

EMBALAGEM 

5,5590 277,9500 MOCA COMERCIO 

DE 

MEDICAMENTOS 

LTDA. 



4 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

01/12/2018 
Edição nº 101 Ano VII 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

 

INDIVIDUAL ROLO 

1,80 M  

1 3 50 dz ATADURA, CREPOM, 

100% ALGODÃO, 15 

CM, CERCA DE 13 

FIOS/ CM2, 

EMBALAGEM 

INDIVIDUAL ROLO 

1,80 M  

6,9020 345,1000 MOCA COMERCIO 

DE 

MEDICAMENTOS 

LTDA. 

1 4 20 dz ATADURA, CREPOM, 

100% ALGODÃO, 25 

CM, CERCA DE 13 

FIOS/ CM2, 

EMBALAGEM 

INDIVIDUAL ROLO 

1,80 M  

12,8690 257,3800 MOCA COMERCIO 

DE 

MEDICAMENTOS 

LTDA. 

1 5 10 Un COMPRESSA GAZE, 

TECIDO 100% 

ALGODÃO, TIPO 

QUEIJO, COR 

BRANCA, ISENTA DE 

IMPUREZAS, 8 

CAMADAS, 13 

FIOS/CM2, 91 CM, 91 

M, 4 DOBRAS, 

EMBALAGEM 

PLÁSTICA 

INDIVIDUAL ROLO 

91,00 M  

45,3220 453,2200 MOCA COMERCIO 

DE 

MEDICAMENTOS 

LTDA. 

1 6 5 Un HASTE FLEXÍVEL, 

PLÁSTICO, COM 

RANHURAS, 

ALGODÃO, COM 2 

PONTAS CAIXA 75,00 

UN  

1,6550 8,2750 MOCA COMERCIO 

DE 

MEDICAMENTOS 

LTDA. 

1 9 800 Un SERINGA, 

POLIPROPILENO, 20 

ML, BICO CENTRAL 

LUER LOCK OU SLIP, 

COMPATÍVEL COM 

BOMBA INFUSORA, 

ESTÉRIL, 

DESCARTÁVEL, 

EMBALAGEM 

INDIVIDUAL  

0,4670 373,6000 MOCA COMERCIO 

DE 

MEDICAMENTOS 

LTDA. 

1 10 1.000 Un SERINGA, 

POLIPROPILENO, 5 

ML, BICO CENTRAL 

LUER LOCK OU SLIP, 

ÊMBOLO DE 

BORRACHA, 

GRADUADA, 

NUMERADA, 

ESTÉRIL, 

DESCARTÁVEL, 

EMBALAGEM 

INDIVIDUAL  

0,1700 170,0000 MOCA COMERCIO 

DE 

MEDICAMENTOS 

LTDA. 

1 11 20 lt REVELADOR 

RADIOLÓGICO, 

SOLUÇÃO AQUOSA 

PRONTA P/ USO, 

PARA 

PROCESSAMENTO 

MANUAL LITRO  

97,7500 1.955,0000 MOCA COMERCIO 

DE 

MEDICAMENTOS 

LTDA. 

1 14 250 pct FRALDA ADULTO 

GERIATRICA 

DESCARTÁVEL COM 

BARREIRA DE 

ANTIVAZAMENTO, 

INDICADOR DE 

UMIDADE, FORMATO 

ANATÔMICO, FITAS 

ADESIVAS, FIOS DE 

ELÁSTICO, 

ADESIVOS 

TERMOPLÁSTICOS, 

EXTRATO DE ALOE 

11,3500 2.837,5000 MOCA COMERCIO 

DE 

MEDICAMENTOS 

LTDA. 

VERA, TAMANHO XG 

C/ 07 UNIDADES  

1 7 50 Un HIPOCLORITO DE 

SODIO A 2,5%, 

DESINFETANTE 

HOSPITALAR GALAO 

DE 5 LITROS. COM 

REGISTRO NO 

MINISTERIO DA 

SAUDE FRASCO 5 

LITROS  

4,9000 245,0000 ALVES E SARTOR 

LTDA 

1 8 3 Un IODOPOVIDONA 

(PVPI), A 10% (TEOR 

DE IODO 1%), 

SOLUÇÃO 

DEGERMANTE 

FRASCO 1000,00 ML  

38,0000 114,0000 ALVES E SARTOR 

LTDA 

1 1 50 Rl ALGODÃO, 

HIDRÓFILO, EM 

MANTAS, ALVEJADO, 

PURIFICADO, ISENTO 

DE IMPUREZAS, 

ENROLADO EM 

PAPEL APROPRIADO, 

NÃO ESTÉRIL, 

EMBALAGEM 

INDIVIDUAL ROLO 

COM 500 GRAMAS.  

10,9500 547,5000 REALMED 

DISTRIBUIDORA 

LTDA 

1 13 250 pct FRALDA ADULTO 

GERIÁTRICA 

DESCARTÁVEL COM 

BARREIRA DE 

ANTIVAZAMENTO, 

INDICADOR DE 

UMIDADE, FORMATO 

ANATÔMICO, FITAS 

ADESIVAS, FIOS DE 

ELÁSTICO, 

ADESIVOS 

TERMOPLÁSTICOS, 

EXTRATO DE ALOE 

VERA, TAMANHO G, 

C/ 8 UNIDADES  

12,1300 3.032,5000 REALMED 

DISTRIBUIDORA 

LTDA 

 

TOTAL 12.077,03 

 

Formosa do Oeste, 29 de Novembro de 2018. 

 

 

 

Luiz Antonio D. de Aguiar 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

DELIBERAÇÃO SUPERIOR 

 

MODALIDADE: Dispensa por Limite n.º 9/2018 

 

OBJETO: Aquisição de Cestas de Natal para os servidores municipais. 

 

VENCEDORES: 

 

COPACOL - COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL 

CONSOLATA 

8.671,60 

 
TOTAL R$ 8.671,60 

 
 

Lote Item Quant Um. Especificação Valor 

Unit. 

Valor Total Fornecedor 

1 1 280 Un Biscoito Tipo 

Champagne 150 g. 

2,9900 837,2000 COPACOL - 

COOPERATIVA 

AGROINDUSTRIAL 

CONSOLATA 



5 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

01/12/2018 
Edição nº 101 Ano VII 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

 

1 2 280 Un Caixa de bombons 

sortidos 300 g. 

7,9900 2.237,2000 COPACOL - 

COOPERATIVA 

AGROINDUSTRIAL 

CONSOLATA 

1 3 280 lt Suco Vian Tto 

Integral 1,5L 

10,0000 2.800,0000 COPACOL - 

COOPERATIVA 

AGROINDUSTRIAL 

CONSOLATA 

1 4 280 Un Panettone Gotas de 

Chocolate 500g. 

9,9900 2.797,2000 COPACOL - 

COOPERATIVA 

AGROINDUSTRIAL 

CONSOLATA 

 

TOTAL 8.671,60 

 

Formosa do Oeste, 30 de Novembro de 2018. 

 

 

 

Luiz Antonio D. de Aguiar 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

EXTRATOS 

 

 

PROCESSO__ Nº 47/2018 

MODALIDADE PREGÃO Nº. 32 2018 

ATA Nº78 /2018 

 

            

DATA: 10/10/18 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS MENOR PREÇO POR ITEM para Contratação de Empresa para prestação de 

Serviço de Lavagem de veículos para os ônibus, micro-ônibus, vans, maquinários e veículos do Município de Formosa 

do Oeste. 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

MARIA DALVA CABRAL DA SILVA 

 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor 

Unit. 

Valor Total 

1 1 180,0 sv. Carro de passeio (até 07 lugares). 

Ducha simples – limpeza da parte 

externa e aspirar parte interna, 
secar e passar pretinho nos pneus. 

LAVAGEM 20,0 3.600,0 

1 2 180,0 sv. Carro de passeio (até 07 lugares). 

Ducha com limpeza interna e 

acabamento - limpeza da parte 
externa e aspirar parte interna, 

limpeza de painéis e outras partes 

da parte interna do veículo de 
forma detalhada, secar e passar 

pretinho nos pneus e encerar a 

lataria 

LAVAGEM 45,0 8.100,0 

1 3 100,0 sv. Van / Kombi. Ducha simples – 

limpeza da parte externa e aspirar 

parte interna, secar e passar 

pretinho nos pneus.  

LAVAGEM 30,0 3.000,0 

1 4 80,0 sv. Van / Kombi. Ducha com limpeza 

interna e acabamento - limpeza da 

parte externa e aspirar parte 
interna, limpeza de painéis e outras 

partes da parte interna do veículo 

de forma detalhada, secar e passar 
pretinho nos pneus e encerar a 

lataria.  

LAVAGEM 45,0 3.600,0 

1 5 100,0 sv. Caminhão. Ducha com aplicação 
de produto – limpeza da parte 

externa e aspirar parte interna, 

secar e passar pretinho nos pneus e 
encerar a lataria. 

LAVAGEM 180,0 18.000,0 

1 6 60,0 sv. Microônibus. Ducha com 

aplicação de produto – limpeza da 

LAVAGEM 100,0 6.000,0 

parte externa e aspirar parte 

interna, secar e passar pretinho nos 
pneus e encerar a lataria.  

1 7 25,0 sv. Microônibus. Ducha com limpeza 

interna e acabamento - limpeza da 
parte externa e aspirar parte 

interna, limpeza de painéis e outras 

partes da parte interna do veículo 
de forma detalhada, secar e passar 

pretinho nos pneus e encerar a 

lataria.  

LAVAGEM 200,0 5.000,0 

1 8 20,0 sv. Microônibus. Limpeza geral com 
lubrificação – limpeza da parte 

externa e aspirar parte interna, 

limpeza de painéis e outras partes 
da parte interna do veículo de 

forma detalhada, secar e passar 

pretinho nos pneus, encerar a 
lataria, lavar motor e lubrificar.  

LAVAGEM 250,0 5.000,0 

1 9 30,0 sv. Ônibus. Ducha com aplicação de 

produto – limpeza da parte externa 

e aspirar parte interna, secar e 

passar pretinho nos pneus e 

encerar a lataria.  

LAVAGEM 100,0 3.000,0 

1 10 25,0 sv. Onibus. Ducha com limpeza 

interna e acabamento - limpeza da 

parte externa e aspirar parte 
interna, limpeza de painéis e outras 

partes da parte interna do veículo 

de forma detalhada, secar e passar 
pretinho nos pneus e encerar a 

lataria.  

LAVAGEM 150,0 3.750,0 

1 11 40,0 sv. Máquinas (retro escavadeira, moto 

niveladora, pá carregadeira, 
trator).  Limpeza geral com 

lubrificação – limpeza da parte 

externa e limpeza da parte interna, 
limpeza de painéis e outras partes 

da parte interna do veículo de 

forma detalhada, e lubrificar.  

LAVAGEM 250,0 10.000,0 

 
Total estimado da aquisição 65.510,0 

 
VALIDADE: A presente  Ata de Registro de Preços terá validade até 14/10/2019, a partir da data de sua assinatura. 

 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO 

OESTE 

MARIA DALVA CABRAL DA SILVA / MARIA DALVA CABRAL DA SILVA 

 

 

 

 
 

 

 

 

EXTRATO CONTRATUAL 

 

ORDEM CRONOLÓGICA: 45 /2018 DATA: 03/10/18 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Formosa do Oeste 

CONTRATADA: PNK COMERCIO BOLSAS EIRELI EPP – 

OBJETO: Aquisição de bolsas para a Secretaria Municipal de Educação e Cultura. 
VALOR: 7.800,00 (sete mil e oitocentos reais ) 

DATA DE INICIO : 03/10/18  

VALIDADE ATÉ: 02/12/18 
PROCESSO  Nº 45/2018  

MODALIDADE:DISPENSA POR LIMITE Nº 3/2018 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

CAT. 

ECONÔMICA 

DESP

ESA 

FONTE DE 

RECURSO 

FUNÇÃ

O 

SUB 

FUNÇÃO 

PROGRA

MA 

DESTI

NO 
UNID. 

PROJETO/

ATIVIDA

DE 

339032990500 1925 103 12 361 1400 2 0 11 

339032990500 1926 103 12 365 1400 2 0 15 

339032990500 1927 103 12 365 1400 2 0 58 

 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR – Prefeito 



6 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

01/12/2018 
Edição nº 101 Ano VII 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

 

PAULO JOSÉ KAPPES  – Assinante do contrato  

 

 

RESULTADO DE PROCESSO 

 

 

RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO 

 

MODALIDADE: Pregão n.º 40/2018 

 

OBJETO: Aquisições futuras de material de consumo para o Projeto Descobrindo Talentos em 

parceria com a COPACOL – COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL CONSOLATA. 

 

VENCEDORES: 

R V DE SOUZA ME 2.200,00 

GLOBAL COMÉRCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA. - ME 7.691,00 

CLAUDIO FRANCISCO 06138589998 7.729,90 
 

TOTAL                                                          R$ 17.620,90 

 

R V DE SOUZA ME 

Lote Item Quant Um. Especificação Marca Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

1 4 40 Un Placas de tatame encaixe em 

E.V.A.1x1 20mm. 

Borrachão  55,00 2.200,00 

TOTAL ESTIMADO 2.200,00 

GLOBAL COMÉRCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA. - ME 

Lote Item Quant Um. Especificação Marca Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

1 1 3 Un Rede/saco para organizar e 

transportar bolas, 

composição 100% nylon 

capacidade 14 bolas de 

futebol. 

Spitter  28,00 84,00 

1 2 3 Un Escada de agilidade para 

treinamento funcional (com 

duas tiras e dez degraus de 

nylon) Comprimento: 5m 

largura: 50cm distância entre 

degraus: 50cm. 

Vollo  89,00 267,00 

1 7 30 Un Camiseta manga curta, gola 

V, tamanho adulto, 

confeccionado em malha 

100% poliéster 

multifilamentos, tratamento 

dry, gramatura 140 g/m2, 

confeccionado em sistema 

100% transfersublimático, 

logo da Copacol e o brasão do 

município na frente, desenho 

da modalidade, nome do 

município e projeto nas 

costas, cor a definir. 

Arena 

Sports  

35,00 1.050,00 

1 8 10 Un Kit 01: composto por calça, 

camiseta e jaqueta. Sendo 

jaqueta com abertura frontal 

e zíper, com bolsos laterais, 

confeccionada em 89% 

poliester, 11% elastano. 

Ribana 93% poliéster, 07% 

elastano, tamanho 

adulto/masculino. Brasão do 

município e modalidade 

bordados em suas cores 

padrão no lado esquerdo, 

parte frontal. Logomarca da 

Copacol e nome da empresa 

bordada em evidencia, em 

suas cores padrão no lado 

direito, parte frontal e em 

ambas as mangas (nas 

mangas, bordar somente a 

logomarca). Nas costas, 

Arena 

Sports  

200,00 2.000,00 

bordar o brasão em 

evidência, nome do 

município e a modalidade 

nas cores padrões. Calça 

confeccionada no mesmo 

material e cor da jaqueta, 

com bolsos lateais, sem 

bordados, com cordão de 

amarração 

1 9 15 Un Kit 02: Uniformes para 

futebol masculino, tamanho 

M (adulto), composto por 

camiseta, calção e meião, 

sendo: Camiseta manga 

curta, gola redonda, 

confeccionado em malha 

100% poliéster 

multifilamentos, tratamento 

dry, gramatura 140 g/m2, 

confeccionado em sistema 

100% transfersublimático, 

com numeração oficial frente 

e costa até o número 15, mais 

a logo da Copacol e o brasão 

do município na frente, 

nome do município e 

numeração nas costas, cor a 

definir. Calção 

confeccionado em malha 

microfibra QuadStrech 100% 

poliéster, gramatura: 120 

g/m² 178 g/ml, 

confeccionado em sistema 

100% transfersublimático, 

com numeração na frente, na 

cor a definirl. Meiões, cor a 

definir, tamanho nº 40, 

contendo elást 

Arena 

Sports  

85,00 1.275,00 

1 10 15 Un Kit 03: Uniformes para 

futebol masculino, tamanho 

M (adulto), composto por 

camiseta, calção e meião, 

sendo: Camiseta manga 

curta, gola V, confeccionado 

em malha 100% poliéster 

multifilamentos, tratamento 

dry, gramatura 140 g/m2, 

confeccionado em sistema 

100% transfersublimático, 

com numeração oficial frente 

e costa até o número 15, mais 

a logo da Copacol e o brasão 

do município na frente, 

nome do município e 

numeração nas costas, cor a 

definir. Calção 

confeccionado em malha 

microfibra QuadStrech 100% 

poliéster, gramatura: 120 

g/m² 178 g/ml, 

confeccionado em sistema 

100% transfersublimático, 

com numeração na frente, na 

cor a definirl. Meiões, cor a 

definir, tamanho nº 40, 

contendo elásticos e 

Arena 

Sports  

85,00 1.275,00 

1 12 6 Un Bolas para futebol (oficial, 

não pode ser bola de treino)  

Penalty  150,00 900,00 

1 13 6 Un Bolas para futsal (oficial, não 

pode ser bola de treino)  

Penalty  140,00 840,00 

TOTAL ESTIMADO 7.691,00 

CLAUDIO FRANCISCO 06138589998 

Lote Item Quant Um. Especificação Marca Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

1 3 60 Un Calças de capoeira branca 

com cordão para amarrar 

 CLAUDIO 

FRANCISCO 

63,00 3.780,00 



7 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

01/12/2018 
Edição nº 101 Ano VII 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

 

helanca grossa. Tamanhos P, 

M, G e GG. 

1 14 50 Un Cordas(2,4m) para capoeira 

tamanho 10. cor crus 100% 

algodão, 16 fusos, 10 

milímetros de diâmetro de 

algodão com um nó-de-rosa 

em cada extremidade. 

 CLAUDIO 

FRANCISCO 

14,74 737,00 

2 1 4 Un Pandeiros de couro com 

lateral de madeira tamanha 

10 cm. 

 CLAUDIO 

FRANCISCO 

158,00 632,00 

2 2 1 Un Atabaque de corda, couro de 

boi, afinado com cunha, 

tamanho grande  

 CLAUDIO 

FRANCISCO 

888,99 888,99 

2 3 9 Un Berimbaus completos 

(cabeça caxixi dobrão 

baqueta) madeira biriba 

verniz cor clara  

 CLAUDIO 

FRANCISCO 

187,99 1.691,91 

TOTAL ESTIMADO 7.729,90 

TOTAL 17.620,90 

 

                                                     Formosa do Oeste, 30 de novembro de 2018. 

 

 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 


		2018-11-30T13:51:59-0200
	MUNICIPIO DE FORMOSA DO OESTE
	MUNICIPIO DE FORMOSA DO OESTE:76208495000100
	DIARIO OFICIAL




